



Elame
veel! lk 2

Palju "kisa" ja ka
palju "villa" lk 3

Terviseradadele
jagus nii osavõtjaid
kui ka ilusat ilma lk 3

Järvakandi Kajaja

NR 2 (180) MÄRTS 2013



Hannes Medell.



Gitta Vaino, Kalle Uiboupin, Saima Medell
ja Rein Ranne.



Helju Vahurand ja tantsuansambel
Hellakesed. 3x Aleksander Kuroson

Vabariigi aastapäeval tunnustati vallakodanikke

Tänavu tähistati Järvakandis Eesti Vabariigi aastapäeva mitme ülevallalise sündmusega: 23. veebruaril toimus kultuurihallis pidulik kontsertaktus, 24. veebruaril aga suusataja, kelgutaja või jalutaja „ümber maakera“. Pidupäevasündmusi jätkus ka koolimajja ja lasteaeda.

Pidulik õhtu kultuurihallis oli rahvarohke ja meeleolukas. Algas see ülevaatliku slaidikavaga lõppenud aasta sündmustest-tegemistest Järvakandis. Vallavanema pidupäevakõne luges ette abivallavanem Sirje Mett.

Järgnes vallakodanike tunnustamine. Muusikalisi vahel palu pakkusid Maria-Helena Audse oma laulu ja Eha Teras kandlemänguga, esinesid rahvantsijad. Õhtu lõpetas ansambli Kaunimate Aastate Vennaskond päevakohane kontsert.

Tunnustati vallakodanikke

Järvakandi vald avaldab oma tublidele kodanikele tunnustust Järvakandi valla aukodaniku märgi, teenetmärgi, aukirja ja tänukirja andmisega.

Sel aastal pälvis kõrgeima tunnustuse, s.o Järvakandi valla aukodaniku nimetuse postuumselt kauaaegne Järvakandi muusikaelu edendaja ja eestvedaja Hannes Medell, kelle surmast möödub tänavu 20 aastat.

Pärast vangilaagrilt asumisaastaid Järvakanti elama tulnud, asus H. Medell tööle Kombinaat Järvakandi Tehased mõõteriis-

tade kontroll-laboratooriumise, hakates samas ka edendama kohalikku muusikaelu. Siinses muusikaalasest tegevusest kujuneski aastatel 1960–1982 sisuliselt tema elutöö. Tema eestvedamisel hakkasid üsna pea tegutsema ansamblid Sicana ja Helina, ta juhendas soliste, valis repertuaari, orkestreeris (st kirjutas kõikidele pillirühmadele käsitsi noodid ning õpetas selgeks ka noodipartiid).

Tollastel ülevaatusel ja konkurssidel said tema juhendatavad ansamblid ja solistid tihti auhinnalisi kohti. Tema elutöö tipuks võib lugeda 1978. a vabariikliku ülevaatus laureaaditiitlit ansambliga Sicana ja Moskvas rahvamajanduseasavutuste näitusel Eestit esindades saadud pronksmedalit.

Lisaks veel esinemised televisioonis, raadios ja muidugi iga-aastased suursõnserdid alevi rahvale.

Ka oma põhitöökohas oli Hans Medell kohusetundlik hinnatud töömees.

Järvakandi valla teenetmärgiga tunnustati Rein Rannet, Gitta Vainot, Kalle Uiboupin ja Raul Kivilod.

Põline järvakandilane Rein Ranne on kuldsete kätega mööblimeister, kes, töötanud aastate jooksul Järvakandi Tehastes erinevates ametites, on tänini truuks jäänud puutöökoosumusele.

Olnud nooruses mitmekülgne

ja edukas sportlane, on ta ka aktiivselt osalenud alevi spordielu edendamises (näit Pangamägede suusamaja rajamine).

Olles jätkuvalt ühiskondlikult aktiivne, on ta olnud üle 20 aasta kohaliku kiriku ühe eestvedajast, kuuludes koguduse juhatusse selle loomisest alates. Rein Ranne on ka üks neist, tänu kellele ideedele ja käteosavusele sai Järvakandi oma väikese luterliku kiriku.

Gitta Vainot on õpilased ja kaasteelised iseloomustatud kui laia silmaringiga võimekat oma ala hästi tundvat karismaatilist õpetajat, kes emakeelt õpetades on 50 aasta jooksul äratanud ja kasvatanud oma õpilastes huvi kirjanduse, teatri ja kino vastu. Tema õpilased oskavad hinnata korrektse eesti keele kõnelemise oskust ning raamatute lugemise väärtust.

Gitta Vaino on juhendanud sõnakunstiringe, korraldanud luule- ja muusikaõhtuid. Pühendumisega on ta kogunud õpilasloomingut ja aidanud seda talletada kooli almanahhides „meie sõna“ (1967), „Sõnasild 1“ (1989) ja „Sõnasild 2“ (2004).

Kalle Uiboupin elutööks on klaastaarat tootva ettevõtte rajamine ja klaasitootmise traditsioonide säilitamine Järvakandis.

1990. aasta lõpus oli Kombinaat Järvakandi Tehased olukorras, kus tuli ümber korraldada

nii toodangu sortiment kui tarustamine. Muudatuste eestvedajaks saigi Kalle Uiboupin.

Tootmise ümberkorraldamise käigus ei unustatud ka töö- ja elukeskkonna parandamist, toetati alevi kultuuri- ja majanduselu.

Kalle Uiboupin oli asjalik ja range juht, samas ka korrektne ning meeldiv kaaslane. Tema eestvedamisel tehtud töö on Järvakandile kui monofunktsionaalsele asulale väga suure tähtsusega.

Raul Kivilo on tunnustatud kogunud tulemusliku vibusportlasena. Olles juba 15-aastasena täitnud meistersportlase normi, on ta korduvalt esindanud Eestit rahvusvahelistel võistlustel, neist kahel korral olümpiamängudel. Teda kui treenerit iseloomustavad tema õpilaste tublid saavutused.

Ühtlasi juhib R. Kivilo vibuklubi Ilves tegevust ja tegutseb ettevõtjana. Ühiskondlikult aktiivse inimesena on ta Järvakandi elu edendamisel andnud panuse ka arendusseltsi ja vallavolikogu liikmena, maakonna ja riigi tasandil aga spordiliitudes ja olümpiakomitees.

Järvakandi valla aukirja ja vapimärgiga austati Järvakandi Kultuurihalli kauaaegset ringijuhti ja rahvantsurühmade juhendajat Helju Vahuranda tähelepanuväärse panuse eest eesti rahvakultuuri hoidmisel.

JK

Eesti ANK üldkogu Järvakandis

11.–12. märtsini toimus Järvakandi Kultuurihallis noortekeskuste katusorganisatsiooni MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste Ühenduse (Eesti ANK) üldkogu, kuhu olid kokku tulnud noortekeskuste juhid üle Eesti.

Lisaks aruteludele noorsootöö hetkeiseisu ja tulevikuplaanide osas tutvustas Järvakandi noortekeskuse juhataja Mikk Merikivi kodukandi võlusid. Uskumatu, milliseid arendavaid, ajaloolisi ja meelelahutuslikke võimalusi üks väike Järvakandi pakub. Uudishimulikud noorsootõetajad said sisuka ülevaate vibuklubi Ilves tegevusest ja saavutustest ning inimestest aktiivsetelt klubiliikmetelt. Kuuldust ja nähtust häämingsu noortemeelsed said ka vibulaskmises kätt proovida. Mine tea, äkki jäi mõnele algajale laskurile ka pisik külge. Tutvuti ka õrnema materjali – klaasiga, selle tootmise ajaloo ja tänapäeval tegutseva muuseumi ning tootmissüsteemiga. Lisaks kuuldudele soetasid nii mitmedki kohalikku kunsti. Õhtu jätkus kohalikus öölokaalis Cinema, kus lisaks retrohõngulisele tantsumaratonile lustlikke seltskonnamänge mängiti.

Suur tänu kohalikele noorsootöö valdkonna eestvedajatele, võõrustajatele ja toitlustajatele ning kõigile teistele, kes aitasid Eesti ANK üldkogul õnnestunult teoks saada.

MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus on üleriigiline eestkostekoorganisatsioon, mis ühendab Eestis asuvaid noortekeskusi. Eesti ANK asutati 9. novembril 2001. aastal. Seisuga 12. märts 2013 kuulub ühendusse 62 liiget 95 noortekeskusega ja üks toetajaliiget. Lähemalt www.ank.ee

Ivika Uslov

Lillepood kolis päris kauplusemajja

Ligi seitse aastat tühjalt seisnud ajalooline kauplusehoone Tallinna mnt 41 on taas leidnud oma tavapärase rolli: hoone omanikuks saanud LemPir OÜ on seal pärast mõningaid remonditöid avanud lillekaupluse. Seda varem teenindusmajas pidanud ettevõtjad Piret ja Lembit Jänts on asukohavahetuse ja uute ruumidega rahul, sest pood asub n-õ Järvakandi kaubandus-südames ja alevit läbiva peatänava ääres: nii on kliente (nii omi kui ka läbisõitvaid) rohkem kui varem. Ruumidki on varasematega võrreldes avaramad ja valgusküllasemad.

Argipäeviti 9.30–17.30 ja laupäeviti 9.30–14 avatud poe kaubavalikus on lilled, keraamika, aiakaubad, postkaardid jms. Tulevikus võivad kauplusekülalastajad jalgu puhata ka väikeses kohviturgas.

JK

VOLIKOGU

Volikogu kinnitas eelarve

Volikogu pidas oma korralise istungi 27. veebruaril. 11 saadikust oli kohal 8, puudusid Katrin Anto, Kalju Turro ja Raul Kivilo.

2013. aasta eelarve II lugemine. Eelarve vastuvõtmine

Pärast finantsnõunik Katrin Vahemetsa selgitavat sõnavõttu otsustas volikogu lugeda 2013. aasta eelarve II lugemise lõpetatuks. Seejärel kinnitas volikogu eelarve 7 poolt- ja 1 vastuhäälega. Eelarve põhitegevuse tulude mahuks prognoositakse 1 441 262 eurot, sellest maksutuluna 684 974 eurot (füüsilise isiku tulumaks 665 726, maamaks 19 198, teede ja tänavate sulgemise maks 50 eurot). Põhitegevuse kulused on 2013. aastaks kavandatud 1 328 032 euro ulatuses.

Uut eelarvet kommenteerinud volikogu esimehe Enno Alliksaare sõnul on see praktiliselt samas mahus 2012. aasta eelarvega, s.t et vallas tuleb jätkuvalt elada kokkuhoiurežiimil. Investeeringud on võimalikud ainult projektirahadest.

Komisjoni moodustamine

Volikogu otsustas moodustada ajutise komisjoni vallavara üüri- ja rendileandmise tingimuste ja analüüsi koostamiseks ning muudatuste ja ettepanekute tegemiseks. Komisjon kinnitati järgmises koosseisus: Marko Matson, Eerik Salumäe, Meelis Tomson, Kalju Turro, Tiiu Uuk ja Katrin Vahemets.

E. Alliksaar selgitas, et komisjon moodustati, sest senised rendi- ja üürihinnad kehtestati 2010. aastal. Need on vaja aga üle vaadata, et tagada valla elamufondi ja hoonete korrashoid käesoleval ajal.

Päevakorras oli ka OÜ Järvakandi Soojuus 2012. aasta tegevuse ülevaade ja 2013. aasta tegevuskava ning OÜ Järvakandi Kommunaal 2012. aasta tegevuse ülevaade ja 2013. aasta tegevuskava

Istungi materjalidega on põhjalikumalt võimalik tutvuda vallamaja infotelefoniga ja aleviraamatukogus.

JK

Tasu võtmine sademevee ärajuhtimise ja puhastamise eest

Tasu sademevee ärajuhtimise ja puhastamise eest küsitakse tarbijatelt, kellel on vee-ettevõtjaga sõlmitud leping sademevee ärajuhtimiseks ja puhastamiseks. Lisaks neile on Järvakandi Vallavalitsus senini tasunud ja tasub ka edaspidi avalikelt teedelt ja tänavatelt sademevee ärajuhtimise ja puhastamise eest.

Kinnistuomanikud, nii individuaal- kui ka korruselamud, kes omavoliliselt vee-ettevõtja loata juhivad kinnistul tekkinud sademevee alevi ühiskanalisatsioonivõrku, loetakse Järvakandi Vallavolikogu 28.11.2012. a määruse nr 11 § 14 punkt 1 lg 7 alusel sademevee omavoliliselt ärajuhtijaks ning sama määruse § 15 punkt 1 lg 3 alusel tasub kinnistuomanik vee-ettevõtjale hüvitist vee-ettevõtja koostatud rikkumist määratleva akti alusel.

Eeltoodu alusel soovitate kõikidel kinnistuomanikel, kel on senini sajuveed kas täielikult või osaliselt juhitud ühiskanalisatsiooni, teha vajalikud ümberehitustööd oma kinnistu sademevee ärajuhtimise süsteemides nii, et sajuvee ei juhitaks reoveekanalisatsiooni.

Sademevee ärajuhtimiseks ja puhastamiseks vastuvõetava veehulga määramise meetodika (alus: Konkurentsi-amet 07.01.2013 otsus 9.1-3/13-001)

Järvakandi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja (kinnitatud Järvakandi Vallavolikogu 28.11.2012 määrusega nr 11) § 23 lg 3 kohaselt mõeldakse kliendi soovil sademevesi.

Kui klient ei soovi kasutada sademevee mõõtmist, arvestab kliendi kinnistult ühiskanalisatsiooni juhitava sademevee koguse vee-ettevõtja järgneva valemi järgi: $Q_{SV} = A * K * H_{EMHI}$, kus Q_{SV} – sademevee arvutuslik vooluhulk (m³/a) ehk sademevee kogus, A – pindala (m²), K – pinnakatte äravoolutegur, H_{EMHI} – aastane keskmine sademete summa (m/a).

Andmed aasta keskmise sademete summa kohta saadakse Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituudilt. Arvesse võetakse vähemalt 10 aasta keskmist sademete hulka.

H_{EMHI} – EMHI 07.11.2012 edastatud kirja andmetel on 10 viimase aasta (2002–2011) keskmine sademete hulk Kuusiku vaatlusjaamas 0,7242 m/a.

K – Järvakandi Vallavolikogus vastu võetud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja § 23 lg 3 sätestatud pinnakatte äravoolutegur katusekatte puhul 0,9.

Järvakandi Kommunaal

Kärvakandi
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Elame veel!

Eesti Ekspress iseloomustas 2012. aastat kui "jutlustajate" aastat. Õnneks, vaatamata poliitikute ja igasuguste „vabameeste“ sekeldustele, Eesti majanduselu stabiliseerus ja näitas kasvutendentsi. Enamikul Eestimaa valdadel-linnadel kasvas tulubaas.

Elust Järvakandi vallas

2012. aasta ei olnud vallale hea aasta. Kui teised maakonna vallad kasvatasid üksikisiku tulumaksu laekumist, siis meil kahanes see 1% võrra, muutes Järvakandi maakonna punaseks laternaks. Miks nii, kui vallas lõpetas töö ainult kaks tootlustasettevõtet, ükski tootmisettevõtte pole pankrotti läinud? Mul on kahju nii harjumuspäraste Miilmanni perefirma saia-de-tortide puudumisest järvakantlaste söögilaualt, aga klaastaaravabrik, puidutehas ja moodulmajade tootjad ju töötavad. Põhjus on selles, et need 90–100% ekspordiks tootvad firmad on hädas oma Lääne-Euroopa turgudega. Euroopa südames majanduskriis jätkub, kaubavajadus langeb ja järvakantlane on sunnitud töötama osalise töötajaga. Järvakandi vald on ainus Raplamaal, kus enamik üksikisiku tulumaksust (ligi 70%) saadakse tööga oma vallas asuvates ettevõtetes. Terveneb Euroopa Liit, paraneb ka valla rahaline seis.

Oleme kehvades rahalistes oludes siiski tänu vallajuhtide optimistlikule elusuhtumisele ja edukatele projektitaotlustele küllaltki hästi toime tulnud. Ükski vallaasutus ei ole uksi ka ajutiselt sulgenud. Töö kultuurihall, klaasimuseum, noortekeskus ja raamatukogus käib tavarada mööda. Vallavolikogu pidi küll otsustama, et 2013/14. õppeaastal ei avata gümnaasiumis 10. klassi.

Tähtsaim töö sellel aastal on vee- ja kanalisatsiooniprojekti lõpetamine. Jätkub teenindusmaja renoveerimine. Ka koolihoone te kaugküttesüsteem tuleb renoveerida. Ees terendab kergliiklustee rajamine Tal-



Akendevahetus teenindusmajas.

Meelis Tomson

linna maantee äärde ja loodetavalt on sügiseks ukсед avanud Grossi toidupood. Hea uudisena saab sel suvel Järvakandi-Lokuta tee täies ulatuses mustkatte alla.

Ka 27. veebruaril vallavolikogus vastu võetud 2013. aasta valla eelarve on äraelamise eelarve. Järvakandis on vallavalitsusel asutusi nagu keskmisel linnal, aga maksimaksjast tööealisi elanikke nagu suuremas külas. Uus mure on meie inimeste minek „tänu“ pealinna tasuta ühistranspordile Tallinna elanike registrisse. Jaanuaris kaotasi-me 15 ja veebruaris 4 kogu-konna liiget. Jääme optimistideks – raha, eriti projektiraha ei ole vabariigist kadunud.

Kui küsida, mis häirib, siis ministriumide üllatus ja soovimatus kohalike omavalitsuste töötajatega suhelda. Detsembri keskel saatsime Teadus- ja Haridusministeeriumi asekanstler Kalle Kütisele järelepärimise. Küsisime selgitusi, kui me gümnaasiumiosa kokku tõmbame, siis on vaja rekonstrueerida õppekorpuse küttesüsteem kaugkütte kullale kokkuhoiuks, kas on loota ministriumi toetusele. Täna seaks vastust ei ole.

Teine näide. Olen Järvakandis korduvalt korraldanud pikaajalistele töötutele nn tööharjutuse kursust. Kui kursuse koha ja korraldaja otsustamine läks maakonnast Sotsiaalministeeriumile, leiti, et ma ei kvalifitseeru

kursuse korraldajaks, kuna mul puudub nõutav kolmeaastane tööstaaž psühholoogina. Muidugi ei ole tööraamatus seesugust sissekannet, kuid olen kolmveerandi oma tööelust töötanud personalispetsialistina, kus ametijuhendid nõudsid psühholoogi kvalifikatsiooni.

Reformierakonna liikmena tahan tutvustada ka reformikatte tegemisi meie vallas. Volikogus on meid kolm: peale minu Regiina Jõhvikas ja Raul Kivilo. Meie ühistööna on Järvakandis jälle apteek. Raul on pühendanud end Järvakandi vibulaskuritele, tipuks meie klubi laskuri jõudmine Londoni olümpiamängudele. Regiina andis oma panuse kooli õppekorpuse akende vahetamise lõpetamisele ja lasteaiainventari uuendamisele. Ise jätkasin Järvakandi ajaloo jäädvustamist. Meid Eestimaa le tutvustava raamatu "Klaaspealinn Järvakandi. Järvakandi kant" 500eksemplariline tiraaž on anetatud või müüdnud. Osalesin Ahekõnnu-Isakõnnu külade kirjasõnas esmamainimise 600. aastapäeva tähistamise korraldamisel.

Tulevikust

Oleme Raplamaa loodeosa tugev tõmbekeskus. Aga mida tõmmata, kui ümbruskonna küldes on asustustihedus alla 1 inimese ruutkilomeetril. Kui rahapuudus vallaelu pärsib,

siis tuleb vaadata suuremate ja jõukamate naabrite poole. See saab olla ajaloolise ühise kihelkonna Rapla vald, millega oli kunagi ka ühispiir.

Ühinemisläbirääkimised Väandra suunas on jooksnud tupikusse. Logistiliselt jääb Rapla meie jaoks sobivalt ka teele pealinna ja seal õpib peaaegu pool meie gümnaasiumiallastest noortest. Arvan, et ühe valimisperioodi suudame üksinda hakkama saada, aga läbirääkimised Raikküla-Rapla suunas tuleb uuel volikogul varakult päevakorda võtta.

Viimastel nädalatel on vabariigi valitsus hakanud tõsiselt rääkima haldusreformist. Muudetud on vastavat seadlusandlust, regionaalministri meeskonda on tuuevdatud ühiskonnategelase ja literaadi Sulev Valneriga. Enam on rääkima hakatud tõmbekeskustel põhinevast haldusreformist. Ametlikult on maakonnas üks esimese astme tõmbekeskus Rapla ja Järvakandi.

Arvan, et tänasel järvakantlasel ei ole midagi selle vastu, kui tulevikus Rapla maakond koosneb ainult neljast eelnimetatud tõmbekeskuse vallast.

Seni aga, nagu ütles Romain Rolland Colas Breugnon: "Elame veel!"

Enno Alliksaar
vallavolikogu esimees

Raplamaa maakonnaplaneeringu kergliiklusteede ja jalgrattamarsruutide teemaplaneeringu ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avalikustamine

Planeeringuga määratletakse Rapla maakonna territooriumil kergliiklusteede perspektiivne võrgustik ning täpsemad tingimused kavandatavate kergliiklusteede väljaarendamiseks.

Rapla maakonna kergliiklusteede ja jalgrattamarsruu-

tide teemaplaneeringu ning selle keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande avalik väljapanek toimub kõigis maakonna kohalike omavalitsuste keskkustes (sh Järvakandi vallamajas) ning Rapla Maavalitsuses ajavahemikus 18.03.2013–10.04.2013 töö-

päeviti töötaja jooksul ning Rapla Maavalitsuse veebilehel aadressil: <http://rapla.maavalitsus.ee/et/raplamaa-kergliiklusteed-ja-jalgrattamarsruudid>.

Teemaplaneeringu ja KSH aruande avalik arutelu toimub Rapla Maavalitsuses 24.04.2013 kell 16.30.

Teemaplaneeringu ning KSH aruande kohta on võimalik ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi esitada Rapla maavanemale kirjalkult kuni 10.04.2013 aadressil Tallinna mnt 14, 79513, Rapla või elektronpostiga aadressil maavalitsus@raplamv.ee.

„Verd“ täis noortelaager

Märtsi esimesel nädalavahetusel viibis üle kolmekümne Raplamaa noore Järvakandi Avatud Noortekeskuses, õppides põhitõdesid esmaabist.

Kaitseliidu noorteorganisatsioonide liikmed, kodutütred ja noored kotkad on aktiivsed terve aasta ning tegelevad kõige arendavaga. Käiakse metsalaagrites, õpitakse ellujäämist, orienteerumist, kokkamist, meditsiini ja palju muudki. Järjekordne laager oligi pühendatud esmaabi õppimisele.

Reede õhtupoolikul Järvakandi jõudes valdas nii mõndagi noorteadmatus ja ootusärevus kõige eesootava suhtes. Olles saanud varemgi minimaalsel tasemel esmaabiõpetust, lootsime, et seekord pole see nii tuim loeng kui eelnevatel kordadel. Ükskõik kui väga ka ei üritaks, ei suuda keskenduda millelegi, mida edastatakse väga igavalt ja puuselt. Koolitaja Maret Kommeri lühike sissejuhatus viis meid kurssi toimuvaga ja kohe ka põhiteemadega. Selleks ajaks oli juba selge, et tuleb huvitav ning hariv nädalavahetus.

Mitme päeva jooksul said läbitud olulisemad teemad: esmaabi alused ja kuidas käituda hädajuhtumi korral, väliste suurte verejooksude peatamine, elustamine, šokk, stabiilne külgasend, elupäästev esmaabi, erinevat liiki traumad ning erakorralised haigestumised. Palju harjutasime kiirabisse helistamist, et päris õnne-



Elustamist õppimas.

Mikk Mereki

tuse korral ei satuks me paanikasse, vaid teaksime, kuidas ja mida rääkida, ning oskaksime eristada olulist ebaolulisest. Pidevalt sai harjutada ka elustamist nuku peal, tehes nii südamemassaazi kui ka suust suhu hingamist. Oma võimeid sai testida anduritega varustatud nuku peal, mis näitas, kui tugevasti tehti massaazi ning kas kopsudesse puhuti vähe, piisavalt või liiga palju õhku.

Teisel ja ühtlasi viimasel õhtul vaatasime üheskoos kahte filmi. Üks mõjus nii emotsionaalselt, et mitmed pidid silmi kuivatama hakkama. Ei olnud tore vaadata, kui traagilised autoõnnetused toimuvad inimeste hooletuse tõttu ja hukuvad täiesti süütu inimesed. Teine oli aga õppe-

video päästeameti õppusest, kuidas toimida avariipaigal. Pärast filme toimus väike arutelu, et kõike kinnitada ning saada aru, milleks midagi tehti.

Teoreetilisele osale lisasid võrtsi reaalsena välja mängitud erinevad situatsioonid, milles tuli käituda just nii, nagu olekski jõudnud õnnetuspaigale. Kuidas käituda, kui vastu tuleb kaks inimest, kellest üks on käe maha saaginud ning teine on šoki tõttu paanikas ja segab verejooksu peatamist? Või olukorras, mil kaks noormeest on ilmselt olnud tulekahjus ja saanud tugevad põletused ning enne kiirabi saabumist tekivad hingamisraskused ja sina oled ainus, kes neid aidata saab? Kuidas käituda

inimesega, kellel on epilepsiahoost tingitud rasked krampid ja suu vahu- tab? Kõigele sellele ja paljule muulegi saime teadmised „reaalsetes olukordades“. Ja nagu ikka, siis õpitakse alati praktilises osas, kui on olemas teoreetiline põhi.

Koolituslaager lõppes eksami- ga, mis sisaldas nii teoreetiliste kui ka praktiliste oskuste kontrolli. Kui teoreetilised teadmised pidid kõigil samad olema, siis praktilise üles- ande tõmbas igaüks endale loosi- ga. „Valida“ sai elustamise, püsiva külgasendi ja võõrkehaga haava sidumise vahel. Kõike seda tehti gruppides ning kõigi teiste silme all, et ka vaatajad õpiksid.

Kiiresti möödunud laager sai veelgi kiirema lõpu. Koristamisele järgnenud lõpurivistus toimus õues, kus tänati kõiki laagris osalenuid, korraldajaid, koolitajaid ja abiõpetajaid. Kõik laagrilised said tunnistuse, et on läbinud 16-tunnise esma- abi põhikursuse ning on sooritanud teoreetilise ja praktilise lõpuksami. Õpetajatele ja abiõpetajatele jagati tänukirjad.

Usun, et igaüks, kes laagris osales ja tundides tähelepanelikult kuulas, oskab edaspidi anda vähemalt elupäästvat esmaabi ning teha kõik endast oleneva, et säilitada/taastada inimese elu, kui seda peaks kunagi vaja minema!

Krisel Leola

Palju „kisa“ ja ka palju „villa“

Veebruar oli tihe spordikuu, toimu- sid koolinoorte tähtsamad kerge- jõustiku- ja suusavõistlused.

6. veebruaril peeti Kohila spor- dihoones Rapla maakonna TV-10 Olümpiastarti II etapp.

VP-vanuserühmas oli 60 m tj võidukas Argo Stražev (11,3) ja teivashüppes Markus Sepp (2.07), VT-rühmas saavutas Marleen Val- das kaugushüppes III koha (4.24). Koolide arvestuses ollakse kahe etapi järel esikohal. 5.–7. klassi arvestuses saavutas esikoha meie kooli esimene võistkond (Tõnu Algre, Marleen Valdas ja Karl Kivilo), kolmandaks tuli meie teine koosseis (Markus Sepp, Marite Sommer ja Martin Voog). 8.–9. klassi arvestu- ses toodi esikoht samuti Järvakanti (Rainer Varblane, Liina Edvand ja Kerdo Tornius).

8. veebruaril anti avastart kooli- noorte suusavõistlustele. Rapla Ve- siroosi Gümnaasiumi suusaradadel selgitati tublimad teatevõistkonnad.

9. veebruaril võisteldi juba Tar- tus, kus toimus TV-10 vabariiklik etapp. Siin oli meie parim tulemus VP teivashüppes Markus Sepa 17. koht (2.21). Väikeste koolide ar- vestuses tõusti koha võrra – viien- daks.

14. veebruaril suusutati juba Jär- vakandi suusaradadel ja selgitati tublimad maakonna koolinoored. DT 2 km distantsil saavutas Meril Järvik II ja Keidy Kaal III koha. CP 3 km tuli kaksikvõit: I Karl Kivilo ja II Tõnu Algre. CT 2 km oli võidu- kas Marleen Valdas, Anette Stražev saavutas III koha. BT 3 km ja BP 5 km distantsil võitsid Liina Edvand ja Tanel Turro hõbemedali. AT 3 km sai kolmanda koha Anett Kaldas,

võitja oli Liisa Valdas (RVG).

16. veebruaril toimusid Märja- maal Rapla maakonna talimängud. Meesveteranide II grupis tõi suusa- kulla Järvakanti Kalle Hansar.

17. veebruaril sõideti 42. Tartu maraton. Sõitjaid oli meie külastki ja mõned suisa esimest korda (Rait Männa, Kristjan Randmäe, Raimo Mereki, ehk mõni veel).

20. veebruaril toimus Kohilas Rapla maakonna koolinoorte sise- kergejõustiku MV. JT-vanuserüh- mas sai kolm alavõitu Anett Kaldas (60 m tj 10,71; kaugus 4.52; kõrg- us 1.40). JP hulgas saavutas Kent Pirma kaks alavõitu (kõrgus 1.70 ja teivas 3.43), lisaks veel III koht kuulitõukes (10.63). AT arvestuses võitis Katrin Melts kaugushüppes II koha (3.70) ja oli III kuulitõu- kes (8.38) ning 60 m (9,69). AP kaugushüppes tuli esikohale Kert Jõema (5.39), lisaks kolm hõbedast autasu (60 m tj 10,79; kõrgus 1.50; teivas 2.43). BT teivashüppes saa- vutas Mari Lutšihhin esikoha tule- musega 2.33, mis tähistab ühtlasi uut kooli rekordit. Lisaks oli Mari võidukas kuulitõukes (10.09) ja oli III kõrgushüppes (1.30) ning 60 m tj (12,06). Liina Edvand oli võidu- kas 60 m (8,94) ja kaugushüppes (4.29), lisaks II koht kõrgushüppes (1.35). Marleen Valdas oli kaugu- ses III (4.23). BP-rühmas võidutses Martin Voog teivashüppes (3.03) ja oli kauguses III (5.02). Teivashüp- pes oli II Kaspar-Rasmus Eelmaa (2.93), lisaks kolmas koht kuuli- tõukes (9.66) ja kõrguses (1.35). 60 m jooksus saavutas II koha Argo Stražev (8.37). CT kuulitõukes oli Kristel Kruusmaa III (6.84). CP teibas oli võidukas Markus Sepp



Tublid suusaneid kooli spordipäeval.

Rita Kardaš

(2.03) ja kuulitõukes sai III koha Tõnu Algre (8.59).

24. veebruaril suusutati taas „üm- ber maakera“. Järvakandi suusa- ja liikumisradadel oli sel päeval üle 150 inimese ja kilomeetreid koguti pea 1500 – pole paha.

27. veebruaril suusatasid Järva- kandis meie piirkonna algklasside lapsed.

NT (1 km): I Lizette Azojan (6.03), II Thea-Liis Tavast (6.23) ja III Annabel Ilves (6.40); NP (1 km): I Kevin-Viktor Beresnev (5.15), II Kevin-Rene Tali (5.20) ja III Aleks- sander Peetsalu (5.28); VT (2 km): I Keidi Kaal (8.12) ja II Diana Baža- nov (8.56); VP (2 km): I Egon- Mar- ten Anto (9.02).

1. märtsil tõmmati suusavõistlus- tele joon alla paaristeatesuusatami- sega Järvakandis. DT 2 x 2 km olid

I Emma Laurimaa ja Keidy Kaal, III koha saavutasid Marii Karro ja Dia- na Bažanov; CT 2 x 2 km: I Marleen Valdas ja Anette Stražev; CP 2 x 2 km: I Tõnu Algre ja Karl Kivilo; BT 2 x 2 km: II Mari Lutšihhin ja Liina Edvand; BP 2 x 4 km: I Martin Voog ja Kerdo Tornius ning II Rai- ner Varblane ja Kristjan Pajuleht; AT 2 x 2 km: I Katrin Melts ja Anett Kaldas ning III Mari-Ann Jõesaar ja Laura-Eliise Etervek.

Oli pingeline, põnev ja edu- kas spordikuu. Jälgides nimesid ja numbreid, võib ikka ja jälle ütelda: kes palju teeb see palju jõuab. Märtsis on veel üks TV-10 etapp ja ehk saab selgi kevadel suuskadega hangesõitu teha. Edasi aga juba ette- valmistumine välisloojaks. Püsige terved.

Margus Sepp

Jagus nii osa- võtjaid kui ka ilusat ilma

Juba 7. aastat sai Järvakandi teoks tervist ja liikumist au sees pidavate inimeste koostegemine vabariiklikul üritusel „Terviseradadel ümber maakera“. On tore traditsioon tähistada nii Eesti Vabariigi sünnipäeva: 24. veebruaril kell 11 kõlas hümn ja staadioni lipuvar- dasse tõusis meie riigilipp, seejärel aga mindi radadele.

On rõõm, et see talvapäev on igal aastal terviseradadele toonud hulga inimesi süle- lastest vanuriteni.

Tavakohaselt oli päeva eesmärk koguda erinevate liikumisviisidega nn tervise- kilomeetreid vabariigi ühi- ssesse panusesse. Järvakandi on igal aastal näidanud en- nast väga heast küljest nii osavõtjate arvu kui ka kilo- meetrite summa osas.

Sel korral oli osavõtjaid 155 (sh 3 koera), mis on vä- gagi tubli arv. Kilomeetreid kogusime 1423. Need arvud teevad meile au ka portaali www.terviserajad.ee statisti- katabelis. Liikumisviisidena olid esindatud suusatamine, kelgutamine, tõukekelguta- mine, jooks, kõnd, kepikõnd, käru- ja ka jalgrattasõit. Vahva! Noorim osaleja oli 1,1-aastane Emma Ly Ringe ja vanim 87-aastane Silva Tiitus. Naistest kogus enim kilomeetreid Bessi Kasak, kes suusatas 32 km, mees- test sama liikumisviisi kasu- tanud Kalle Hansar ja Marko Matson (31 km).

Päev oli ilusa ilma, hea- de radade, maitsva supi ja tee, hea tuju ning ühisrõõmu poolest vääriline Eesti Vaba- riigi 95. sünnipäeva tähistama. Tegime koos ka Eesti Minuti ühispildi, mis jääb meenutama seda vahvat päe- va Eesti ajaloo arhiivis.

Eriiline tänu Margusele, kes ei pidanud paljude kau- nistada meie terviseradadil sinimustvalgete värvidega. Tänu ka rajameister Marko- le, kokk Tiinale, helimees Kulnole ja Järvakandi Güm- naasiumile sooja ruumi eest. Ja loomulikult tänu kõigile osalejaile, kes me koos selle päeva igal aastal endile tore- daks teinud oleme!

Kohtumiseni taas tervise- radadel!

Tiia Hansar



Liikumiseks sobisid ka rattad ja kelgud.

Tiia Hansar

POLITSEI

Järvakandi vallas toime pandud kuriteod: vargusi 2, kelmusi 1, omavoliline sissetung 1, ähvardamine 1, kehaline väärkohtlemine 1.

Viimasel ajal on politseil olnud palju kokkupuuteid naabritevaheliste suhetega, kus mõnikord ei peeta paljaks võitlusesse haarata ka esimene kätte juhtuv ese – olgu siis selleks gaasirelv või raudkang. Paljuräägitud vennaarm siinkohal ei toimi. Mõningatel juhtudel on tüli sedavõrd suureks paisunud, et ei aita enam politsei selgitused ega algatatud menetlused, vaid õigust ning õiglust tuleb taga ajada kohtus. Lihtne on sõnadega teist inimest endast välja viia ning solvata. Paraku ei saa me aga oma elukohta vahetada sedavõrd kiirelt, kui laseme huulte vahelt välja fraasi, mis naabril harja punaseks ajab. Ühe katuse all eksisteerima peavad mõlemad. Siinkohal tuleb säilitada kainet mõistust ning mitte tegutseda emotsioonide najal.

Möödunud kahel kuul pandi Järvakandi vallas toime kuus kuritegu, millest kolm olid varavastased.

Ootan endiselt agarate vallakodanike tähelepanekuid kahtlastest sõidukitest ning isikutest oma meilile või telefonile. Ei ole enam kaugel aeg, kus metall hakkab lume alt välja sulama ning talveunest üles ärkanud „kratid“ seda endale himustavad. Naljaga pooleks olen kuulnud suhtlusportaalist Facebook pärit üleskutset: „No kas hakkab juba midagi lume alt välja sulama? Ootan pakkumisi!“ Antud fraasi oli liikvele lasknud just metallikokkuostja. Kas antud kokkuostja ka usaldusväärne on, jääb igaühe enda otsustada.

Soovin teile päikselist peatselt algavat kevadet!

Jaani Sildoja
jaani.sildoja@politsei.ee, tel 612 3503

Eesti Energia Rapla büroo kolib Eesti Posti postkontorisse

Eesti Energia avab 1. aprillil Rapla Kultuurimajas asuvas Eesti Posti postkontoris oma teeninduspunkti. Eesti Energia logodega märgistatud töökohal teenindab kliente Eesti Energia klienditeenindaja. Senine büroopind aadressil Paju 3 suletakse.

Eesti Energia müügi- ja teenindusdirektori Sten Argoe sõnul on muudatus ajendatud soovist kolida teenindus klientidele mugavasse asukohta. „Eesti Posti postkontoris asuvas Eesti Energia teeninduspunktis saavad kliendid nõustamist nendes samades elektri- ja võrguküsimustes, mille puhul on nad harjunud pöörduma meie bürosse. Usume, et uus asukoht tõstab klientide rahulolu meie bürooteenindusega, sest paikneme nüüd bussipeatuse lähedal ja ka autoga tulijad saavad kasutada mugavaid parkimisvõimalusi,“ sõnas Argos. Ta lisas, et kuna Eesti Post pakub postiteenuste kõrval ka muid lisateenuseid, saavad kliendid ühes kohas mitu asja korda ajada.

Eesti Posti Rapla postkontor asub aadressil Tallinna mnt 17. Eesti Energia teeninduspunkt on avatud E–R kell 9–17 (lõuna 13–14). Eesti Energia teeninduspunktid asuvad üle Eesti 14 linnas. Lisaks büroodele teenindab ettevõtte kliente ka klienditelefonil 1545 ja e-posti ning iseteeninduse kaudu.

Eliis Vennik
Eesti Energia pressiesindaja

Mammograafiabuss ootab

Eesti Haigekassa kutsub RINNAVÄHI sõeluuringule (skriiningule) 1953., 1954., 1955., 1957., 1959., 1961. ja 1963. aastal sündinud naisi. Palun tulla kõigil nimetatud aastatel sündinud naistel, olenemata sellest, kas olete kutse saanud või mitte. On vajalik, et teil oleks ravikindlustus ja kaasa võtke isikultõendav dokument.

Mammograafia buss on Rapla haigla juures 25. märtsist kuni 9. maini. Sel aastal on uuringu tegemise võimaluse periood pikem, kuid teist korda Raplasse sel aastal ei tulla. Vajaduse korral saab skriiningut teha ka Tallinnas.

Kui on küsimusi ja/või vajate saatekirja, võtke kindlasti ühendust oma günekoloogiga. Kui on vajadus ja näidustus, saavad uuringule tulla mis tahes aastal sündinud naised.

Alu Rahvaõpistus (Raplas, Keskooli 1A)

toimuvad 2013. a I poolaastal järgmised tasulised kursused:

Raamatupidamine 60 h; 360 € 26. märtsist – 12. aprillini 2013

Kursus on mõeldud sotsiaaltöötajatele-ettevõtjatele

Sotsiaalhooldaja 280 h; 1200 € 27. märtsist – 6. maini 2013

Kursuse lõpetamisel on võimalik sooritada riiklik kutseksam.

Lapsehoidja 240 h; 1200 € 19. märtsist – 26. aprillini 2013

Lapsehoidjatel on võimalus õppida 1 nädal Soomes Joensuu. Kursuse lõpetanutele võimalus sooritada kutseksam Tallinnas.

Inglise teeninduskeel algajatele 40 h; 700 € 14. märtsist – 21. aprillini

Kursustele on oodatud töötajad – koolituskardi omanikud.

Lisainformatsioon: www.alurahvaopistu.ee või tel 5374 7905

Järvakandi Lumeovaal X

Iga päev sajab lund ja on vaja meisterdada rada. See ei tohi olla pehme, vaid kaetud kinnitambitud lumega ja sile. Tulemas on 10., juubelihõnguline Järvakandi Lumeovaal. Võistluste peakohtunik ja korraldaja Meelis Tomson istub SA Eesti Terviseradade kaasabil soetatud rajatraktorisse Paana ja võtab suuna Järvakandi alevistaadionile võistluseks ringrada ette valmistama ...

Võistlus sai teoks 9. veebruaril. Tegemist on staadioniringi sõiduga, kus ühes stardis võistlevad 2 autot, mis alustavad kumbki erinevalt staadionisirgelt. Tulla võib igaüks ka oma tänavasõiduautoga. Rada on siledam kui talvised konarlikud tänavad. Võidab iga osaleja, saades sõidukogemust ja oskust taltsutada hirmu libeda ees.

Ka seekord olid kohal kohalikud auto-motohuvilised ning staažikad sõitjad Alust, Raplast, Kehtnast, Tallinnast ja mujalt Eestist. Pärast avakõnet ja võistlusreeglite tutvustamist pakuti kõigile osalejatele ja pealtvaatajatele Järvakandi tordimeistri Katrin Kuuma tehtud juubelitorti.

Võistluskavas oli kümme masinaklassi. Esimest korda Eestis registreeriti elektriautode lumerajasõidu võistlusklass.

Võistlusklasside lõikes jagunesid I, II ja III koht järgnevalt: NAISED: Chrislin Sepp, Katri Tomson, Marit Puusepp; JUUNIOR ESIVEDU: Chrislin Sepp; JUUNIOR TAGAVEDU: Martin Jaansalu; 2WD E: Rait Kirs, Janar Kirs, Taivo Kuusing; 2WD T: Heiki Teder, Siim Sassian, Heiki Sassian; VETERANID ESIVEDU: Taivo Kuusing; VETERANID TAGAVEDU: Heiki Sassian, Heiki Teder, Meelis Tomson; 4WD: Mait Põldsaar, Vello Lõugas; ELEKTRIAUTOD: Kaupo Tomson, Elmar Ots, Meelis Tomson.

Helmet Palmi 2009. aastal sõidetud rajarekordit 1.24,7 seekord üle ei sõidetud.

Vanuseklasside järgi osutusid parimateks järgmised võistlejad: kuni 29aastased: Crislin Sepp; 30–39aastased: Rait Kirs; 40–49 aastased: Elmar Ots; 50–59aastased: Heiki Sassian; 60+ aastased: Taivo Kuusing.

Klaasipealinna kohaselt olid auhindadeks Järvakandi Klaasikoja kunstniku Eero Vaikre klaasmeened. Rapla RMW pani omalt poolt välja vanuseklasside võitjatele karika ja šampanja.

Võistluse korraldamisele kaasati kogemuste saamiseks tehnikaspordihuvilisi noori rajakohtunike abilistena. Staažikaimad 8-aastase kogemusega kohtunikud sekretariaadis on Tiina Kasuk ja Raul Metsaäär.

Kindlasti jätkatakse Järvakandi Lumeovaali korraldamist ka edaspidi. Võrreldes teiste korraldatavate autode massisõitude asemel pakub seesugune väikesel tasasel ringrajal sõit kahe võistleja duelli.

Meelis Tomson
Meelistegevuse MTÜ

KULTUURIHALLIS

20. märts kl 12.45 kultuurihalli ees KEVADE TERTIVAMINE

23. märts RAPLAMAA HARRASTUSTEATRITRE FESTIVAL

Võimalik vaadata festivalitruupide etteasteid

9. aprill kl 19 KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS

“HEAD ISU, NÄLJASED!”

21. aprill VALLA SUUR SÜDAMEPÄEV – traditsiooniline tervislik

päev, mis sisaldab nii eelnevatel aastatel olnud kui ka uut põnevat.

10. mai RAPLAMAA AASTA EMA 2013 pidulik üritus

12. mai valla EMADEPÄEVAKONTSERT

26. mai suur PEREPÄEV “JÄRVAKANDI JUURED V”

21. juuni kl 07.45 SUVE TERTIVAMINE

22. juuni JÄRVAKANDI JAANIPIDU

Lisaks üritusi
lisandumas
jooksvalt

Info: tel 489 4719, 5346 0195, kultuurihall@jarvakandi.ee
või Järvakandi Kultuurihall FB-s

Kohtumiseni!



Tõnu Münti
13.04.1945 – 10.02.2013
Leida Gusakova
22.07.1925 – 12.02.2013



Kuno Aadomaa
20.03.1934 – 15.02.2013
Eino Kupri
4.09.1932 – 17.02.2013

HEA REISIHUVILINE!

13.–22.09.2013 toimub bussireis Horvaatiasse.

Reisi maksumus 470 eurot.

Reisi algus ja lõpp Järvakandis. Veel on mõni vaba koht.

Huvi korral helistage telefonidel: 487 7192 või 503 3023 (Ivi Ahtijainen)

Reisikavaga saate lähemalt tutvuda reisibüroo ABZ Reisid kodulehel
(Horvaatia – Aadria mere kaunitar)

Swedbank

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Pangabussi peatus:

Järvakandi kultuurihalli ees	I ja II kvartalis
kell 12.30–13.30	14. märtsil
	11. aprillil
	16. mail
	13. juunil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfo Pangabussi teenuste, kellaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.



Õnnitleme!

75

Maimu Koltšina

Eha Pikk

Arvo Lääts

85

Asta Kaal

80

Maimu Aadomaa

Gitta Vaino

Laine Mäekallas

70

Anatoli Rättali

Eha Poulukkainen

Urve Pedriks

Tartu mets

ostab

metsakinnistuid

Teeme teile parima pakkumise!

tel 5557 7007

www.tartumets.ee

MITMESUGUST

Ostan PARIMA HINNAGA seisma jäänud kodumasinaid/elektronikat, autoromusid, tsikleid, põllutehnikat, rattaid, tööriistu, metalli jne. Transport, äravedu, demontaaž TASUTA! Info: 5894 7301.